
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 декабря 2017 г. № 6
г.Ипатово

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными организациями Ипатовского 
городского округа Ставропольского края муниципальных услуг (работ) в 
рамках муниципального задания на 2018 год

В соответствии с Порядком определения расчетно-нормативных 
затрат на оказание подведомственными муниципальными бюджетными и 
автономными образовательными организациями Ипатовского городского 
округа Ставропольского края муниципальных услуг в сфере образования, 
утвержденного приказом отдела образования администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальными 
бюджетными и автономными образовательными организациями Ипатовского 
городского округа Ставропольского края муниципальных услуг (работ) в 
рамках муниципального задания на 2018 год, согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Ипатовского 
городского округа 
Ставропольского края Г.Н. Братчик



Приложение 
к приказу отдела образования 
администрации Ипатовского 

городского округа Ставропольского края 
от 2017 г. №

Нормативные затраты
на оказание муниципальными бюджетными и автономными образовательными организациями Ипатовского городского

округа Ставропольского края муниципальных услуг (работ) 
в рамках муниципального задания на 2018 год

Наименование
образовательной

организации

Наименование 
муниципальной услуги

Ед.изм
Коли­
чество
услуг

(работ)

Базовый
норматив,

руб.

Отраслевой
корректи­
рующий

коэффициент

Норматив­
ные затраты 
на единицу 

услуги 
(работы), 

руб.

Нормативные 
затраты, 
тыс. руб.

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 477 26438,89 1,05 27670,15 13198,68

МБОУ СОШ № 1 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
основного общего 
образования

чел. 454 38487,82 1,05 40280,20 18287,24

Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 49 41683,00 1,05 43624,20 2137,59



МБОУ СОШ № 2 
с.Большая Джалга

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 113 26438,89 1,61 42492,58 4801,65

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

чел. 138 38487,82 1,61 61857,60 8536,34

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

чел. 35 41683,00 1,61 66992,90 2344,75

МБОУ СОШ № 6 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 359 26438,89 1,00 26438,89 9491,62

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

чел. 382 38487,82 1,00 38487,82 14702,43

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ среднего общего 
образования

чел. 93 41683,00 1,00 41683,00 3876,54

МБОУ СОШ № 9 
с.Кевсала

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 119 26438,89 1,59 41958,52 4993,06

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного общего 
образования

чел. 125 38487,82 1,59 61080,20 7635,02



Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 29 41683,00 1,59 66150,90 1918,38

МБОУ СОШ № 14 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 114 26438,89 1,48 39239,54 4473,32

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
основного общего 
образования

чел. 92 38487,82 1,48 57122,10 5255,25

Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 0 41683,00 1,48 0 0

МБОУ СОШ № 22 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального общего 
образования

чел. 302 26438,89 1,24 32842,65 9918,50

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ 
основного общего 
образования

чел. 334 38487,82 1,24 47810,00 15968,55

Реализация основных
общеобразовательных
программ
среднего общего образования

чел. 86 41683,00 1,24 51779,00 4453,00

МБДОУ ЦРР-д/с № 1
«Светлячок»
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 154 62969,46 1,09 68868,90 10605,81



МБ ДОУ д/с № 2 
«Огонек» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 95 62969,46 1,09 68340,90 6492,39

МБ ДОУ д/с № 3 
«Ласточка» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 82 62969,46 1,7 107242,00 8793,82

МБ ДОУ д/с № 4 
«Березка» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 89 62969,46 1,09 92720,60 8252,13

МБ ДОУ д/с № 5 
«Ручеек» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 104 62969,46 1,2 75669,00 7869,58

МБ ДОУ д/с №  6 
«Сказка» г. Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 240 62969,46 1,05 66410,60 15938,55

МБ ДОУ ЦРР-д/с № 7
«Дюймовочка»
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 226 62969,46 1,09 68820,40 15553,41

МБ ДОУ д/с №  18 
г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 58 62969,46 1,54 97409,30 5649,74

МБ ДОУ д/с №  28 
«Радуга» г.Ипатово

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

чел. 240 62969,46 1,15 72513,30 17403,20



МБУ ДО ТТ ПО 
Ипатовского района

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ чел.ч. 242312 59,42 1,00 59,42 14397,18

МАУ ДО ДООЦ 
«Лесная сказка» 
Ипатовского 
муниципального 
района

Организация отдыха детей и 
молодежи

чел. 450 3781,91 1,00 3781,91 1701,86


